
 

Akademický senát PdF OU 

Mlýnská 5  701 03 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 26. 3. 2018 

 

Přítomni: dr. Šimik, doc. Malach, dr. Červenková, dr. Cieslar dr. Badošek, dr. Lacková,  

dr. Kusák, dr. Kubíčková, M. Bradová, L. Weiss, Mgr. Skýpala, V. Prokopová, Bc. Brtva, 

Omluveni: doc. Metelková Svobodová, dr. Cisovská, dr. Krpec, dr. Kuldanová, Mgr. Motyka 

 

Hosté: doc. Jarmara, ing. Adamcová 

Program jednání: 

 

1. Informace k rozpočtu PdF OU 

2. Spolufinancování projektů OP VVV 

3. Projednání připomínky studenta k Disciplinární komisi 

4. Různé 

 

1. Informace k rozpočtu PdF OU 

 

Tajemnice PdF ing. Adamcová informovala senát o plánovaném rozpočtu. AS OU návrh 

rozpočtu již schválil. Došlo k navýšení o 7,6 milionů pro PdF, ing. Adamcová zdůraznila, že je 

kladen důraz na navyšování rozpočtu a rovněž snaha, aby se žádná z kateder PdF nedostala 

pod rozpočet r. 2017.  

Vedení fakulty dále informovalo o vzniku nových fondů: 

- Fond na podporu hlavního směru výzkumu 

- Fond na podporu perspektivních směrů výzkumu 

- Fond na podporu vědy 



 

Akademický senát PdF OU 

Mlýnská 5  701 03 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Ve vztahu k financím PdF a kateder také zazněla informace o stěhování a úpravách budovy 

Fr. Šrámka, tyto akce generují náklady cca 5 mil. Kč a vybavení prostorů na Fr. Šrámka cca 4 

mil. Kč, finanční nároky budou pokryty z fondu provozních prostředků. 

Studijní oddělení se bude stěhovat do traktu SC na Fr. Šrámka. 

Mgr. Skýpala vznesl dotaz, zda je možné ze stipendijního fondu dorovnat doktorské 

stipendium do životního minima, tedy cca 750,- Kč. Dále vznesl dotaz na možnost vzniku 

motivačního balíčku, který by mohl být využit pro studenty za jejich mimořádnou práci. 

Ing. Adamcová sdělila, že otázku stipendií řeší stipendijní komise, tudíž je nutné oslovit doc. 

Kostolányovou. Motivační balíček zase řešit s dr. Sikorovou. 

Doc. Malach a dr. Badošek ve vztahu k projednávané věci uvedli i další možné zdroje 

financování doktorandů (např. granty, odměny v rámci osobního ohodnocení aj.) 

Děkan PdF se vyjádřil, že podporuje jako zdroj stipendijní fond a vyzval Mgr. Skýpalu, aby 

oslovil i další doktorandy, aby se o situaci stipendií osobně zajímali a zasadili. 

Dále se Mgr. Skýpala zeptal na termín vyplácení nově navýšeného stipendia a koho 

kontaktovat ohledně zpětného vyplácení vyššího stipendia. 

Ing. Adamcová upozornila na fakt, že vyšší stipendium není nárokové, záleží na PdF  

a konkrétně na stipendijní komisi. 

Dále byl vznesen dotaz na pokračování výstavby kavárny.  

Akce bude v roce 2018 znovu otevřena a řešena, projekt je projednáván s dalšími architekty. 

 

2.  Spolufinancování projektů OP VVV 

 

Pokračování projednávání z předešlého zasedání AS PdF OU – viz zápis ze dne 26. 2. 2018. 

Katedra studií lidského pohybu se bude na projektu ze svých finančních zdrojů podílet částkou 

1,3 mil. Kč, pokud MŠMT kladně rozhodne ohledně využití nepřímých nákladů, bude 

investovaná částka zpět vrácena na KSLP. 

Dr. Červenková vznesla dotaz, jak to bude vypadat po projektu. 

Vedení PdF sdělilo, že udržitelnost projektu je na řešitelském pracovišti. 



 

Akademický senát PdF OU 

Mlýnská 5  701 03 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

AS PdF OU hlasoval o spolufinancování projektu „Zdravé stárnutí v průmyslovém regionu“ 

z finančních prostředků pedagogické fakulty ve výši 3 239 701,66 Kč. Částka 1 300 000 Kč 

bude hrazena z prostředků KSLP. V případě, že MŠMT kladně rozhodne ohledně v žádosti o 

možnosti využití nepřímých nákladů, bude z prostředků PdF OU hrazena spoluúčast na 

projektu v plné výši, tzn. 4 539 701,66 Kč. 

Pro 11 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 2 

 

Usnesení: AS PdF OU schválil výše uvedenou finanční spoluúčast v projektu „Zdravé 

stárnutí v průmyslovém regionu“. 

 

3. Projednání připomínky studenta k Disciplinární komisi PdF OU 

 

Předseda AS PdF obdržel připomínku studenta na možnou podjatost členů disciplinární 

komise, konkrétně, že není žádoucí, aby o studentovi rozhodoval akademik, který studenta ke 

komisi navrhl. AS PdF OU není kompetentní orgán k řešení takové stížnosti, ale přesto 

považuje za užitečné se případu věnovat alespoň na úrovni projednání. 

K situaci se vyjádřil dr. Badošek i dr. Červenková jako členové disciplinární komise. Z jejich 

pohledu v žádném případě nejde o střet zájmu, neboť jednotlivé případy jsou individuálně 

velmi pečlivě zkoumány a diskutovány. Rovněž upozornili, že studenti mají možnost 

případných opravných prostředků v případě stížnosti k jednání Disciplinární komise (odvolání). 

Na základě jednání se AS PdF OU k případu vyjadřuje v tom smyslu, že neshledal důvod ke 

změně ve stávajícím Disciplinárním řádu a dává podnět, aby student podal oficiální stížnost 

AS OU. 

 

4. Různé 

Děkan dále informoval o plánu výstavby sportoviště PdF na Černé louce, vzhledem k tomu, že 

jde o velmi rozsáhlý projekt, zvažuje, aby sportoviště bylo využíváno jako víceúčelové 

sportoviště pro celou OU. V této věci bude dále jednáno. 



 

Akademický senát PdF OU 

Mlýnská 5  701 03 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Předběžný termín příštího zasedání AS PdF OU: 

23. 4. 2018 v 14:30 h. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikoval: Ondřej Šimik 

 


